2

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНХИМОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ
	от 25.10. 2024 года
	    № 95

	п. Белоусово

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Анхимовское от 18.01.2018 № 38
Рассмотрев ходатайство Главы сельского поселения Анхимовское, на основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», закона Вологодской области от 26 декабря 2007 года № 1727-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской области», Устава сельского поселения Анхимовское Вытегорского муниципального района Вологодской области  Совет сельского поселения Анхимовское РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета сельского поселения Анхимовское от 18 января 2018 года № 38 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления сельского поселения Анхимовское» (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в Положении о денежном содержании Главы сельского поселения Анхимовское, утверждённом указанным решением:
- в пункте 4.4 абзац пятый признать утратившим силу;

- дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:

«4.5. Решение об оказании материальной помощи Главе поселения принимается Советом сельского поселения Анхимовское.»;

2) в Положении о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения Анхимовское, утверждённом указанным решением:
- пункт 2.2 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1) ежемесячная выплата в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином муниципальной службы (далее – ежемесячная выплата за классный чин);»;

- в пункте 3.2:

дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1) ежемесячная выплата за классный чин муниципального служащего устанавливается в размерах согласно приложению 1.1 к настоящему Положению;»;

в подпункте 2 второе предложение признать утратившим силу;

- пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается распоряжением руководителя органа местного самоуправления поселения при приёме муниципального служащего на службу. В дальнейшем размер ежемесячного денежного поощрения распоряжением руководителя органа местного самоуправления поселения может быть изменён в порядке, установленном трудовым законодательством, или снижен по итогам работы за месяц по основаниям, указанным в пункте 4.3 настоящего Положения.

- пункт 4.4. признать утратившим силу;
- дополнить приложением 1.1 согласно приложению 1 к настоящему решению;

- приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу в следующем порядке:

- подпункт 1 пункта 1 вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования;

- подпункт 2 пункта 1 вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Анхимовское                                            Р.Б.Орлова
Приложение 1 к решению Совета

сельского поселения Анхимовское от ___ № ___
«Приложение  1.1

                                                       к Положению о денежном содержании

                                                муниципальных служащих органов

                                                  местного самоуправления сельского

                              поселения Анхимовское

РАЗМЕРЫ

ежемесячных выплат в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином

	Наименование классного чина
	Размер ежемесячной выплаты в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином (в рублях)

	1
	2

	Действительный муниципальный советник Вологодской области 1 класса
	1 946,0

	Действительный муниципальный советник Вологодской области 2 класса
	1 842,0

	Действительный муниципальный советник Вологодской области 3 класса
	1 741,0

	Референт муниципальной службы Вологодской области 1 класса
	1 024,0

	Референт муниципальной службы Вологодской области 2 класса
	922,0

	Референт муниципальной службы Вологодской области 3 класса
	819,0

	Секретарь муниципальной службы Вологодской области 1 класса
	717,0

	Секретарь муниципальной службы Вологодской области 2 класса
	614,0

	Секретарь муниципальной службы Вологодской области 3 класса
	512,0

»

Приложение 2 к решению Совета

сельского поселения Анхимовское от ___ № ___

«Приложение  2

                                                        к Положению о денежном содержании

                                                муниципальных служащих органов

                                                  местного самоуправления сельского

                       поселения Анхимовское

РАЗМЕРЫ

ежемесячных надбавок к должностным окладам муниципальных служащих за особые условия муниципальной службы

	Наименование должности
	Размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за особые условия муниципальной службы (в % к должностному окладу)

	1
	2

	Заместитель Главы

сельского поселения Анхимовское
	30

	Главный специалист
	15

	Ведущий специалист
	15

	Специалист 1 категории
	15

»